
                

_________________________________________________________________________________

Deliberazione n.___________

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

OGGETTO:    Procedimento penale n. 5256/2018. Richiesta di Incidente probatorio – Concessione della tutela
legale alla dipendente T.B., ai sensi del CCNL Comparto Sanità del 20/09/2001, art. 26 comma 1

PDEL/2020/1851 
_______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.                            
 
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas
Coadiuvato da
Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI X     NO 

                                                                 

Su proposta della SSD Affari Legali

PREMESSO che con comunicazione email del 26/11/2020 la dipendente  T.B.  ha richiesto tutela
legale in relazione al procedimento RNR n. 5256/2018, nell’ambito del quale risulta
indagata;

ATTESO che  l’Azienda  ha  accertato  che  il  procedimento  attiene  a  fatti  commessi
nell’espletamento del servizio e che non esistono allo stato conflitti di interesse, e ha
pertanto ha ritenuto di concedere la suddetta tutela legale e peritale, ai sensi del CCNL
Comparto Sanità del 20/09/2001, art. 26;

CONSIDERATO che,  a  tal  fine,  l’Azienda ha  individuato,  quali  professionisti  da  incaricare,  l'Avv.to
Francesco Lai  del Foro di  Nuoro e, quale consulente di parte, la dott.ssa Antonella
Degani;

ACQUISITO il  benestare  a  firma  della  stessa  dipendente,  in  ordine  ai  nominativi  indicati
dall’Azienda;

RITENUTO pertanto di dover concedere tutela legale diretta, ai sensi del CCNL Comparto Sanità
del 20/09/2001, art. 26 comma 1, in favore di T.B. in relazione al procedimento penale
n. 5256/2018;

DATO ATTO che la spesa afferente al pagamento dei sunnominati professionisti non è oggetto di
previsione nel Fondo rischi per franchigia assicurativa A202030115;

VISTA la deliberazione n. 2358 del  15/11/2019 con la quale è stato approvato il  bilancio
preventivo economico annuale e triennale 2020/2022, con l’attribuzione dei budget alle
singole strutture; 

VISTA la deliberazione n. 537 del 03/04/2020 avente ad oggetto la delega di funzioni all’Area
Legale

DELIBERA

-  Di  accordare  alla  dipendente  T.B.  la  tutela  legale  e  peritale,  ai  sensi  del  CCNL  Comparto  Sanità  del
20/09/2001, art. 26 comma 1, in ordine al procedimento R.N.R. n. 5256/2018, indicando quale Legale l'Avv.to
Francesco Lai del Foro di Nuoro e, quale consulente di parte, la dott.ssa Antonella Degani;

luisanna.perra
Font monospazio
1742

luisanna.perra
Font monospazio
31.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
31.12.2020



                

_________________________________________________________________________________

-  Di  dare  atto  che  la  spesa  indicata  non  risulta  oggetto  di  previsione  nel  Fondo  rischi  per  franchigia
assicurativa A202030115;
- Di dare atto che la spesa graverà sul conto A514031101 - centro di costo 100043, Autorizzazione BSAFFLEG
– Budget Spesa Affari Legali, autorizzazione 2020 1 0,  fatto salvo l’eventuale successivo rimborso a carico
della Compagnia di assicurazione per RCT/O SHAM;

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario              
   Dott. Ennio Filigheddu                       Dott. Raimondo Pinna

  
   

Il Responsabile S.S.D. Affari Legali Avv. Federica Pillai

Collab. Amministrativo  Avv. Andrea Casu


	 Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

		2020-12-18T12:33:36+0100
	CASU ANDREA


		2020-12-29T10:49:22+0100
	PILLAI FEDERICA


		2020-12-31T11:05:24+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-31T12:59:37+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-31T15:59:09+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-31T16:57:03+0100
	PERRA LUISANNA




